



E S NEVES COMÉRCIO

PROPOSTA DE PREÇOS

Empresa: E S NEVES COMÉRCIO - ME

CNPJ: 17.929.788/0001-18,

Endereço: Avenida Beta, nº 05 Sala 6 – Parque Atenas - CEP: 65.072-120 -São Luís - MA

Telefones - (98) 98413-3443

e-mail: esnevescomercio@gmail.com.

Em atenção, segue abaixo nossa proposta de preço;

PREGÃO ELETRONICO SANTA LUZIA DO PARUÁ Nº 008/2021 – CPL

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCAS	UND	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Acido muriatico - em liquido, composto de hcl + h2o, incolor, para limpeza em geral, acondicionado em frasco contendo 1 litro do produto.	LT	NUTRILAR	500	4,20	2.100,00
9	ANTI-TRANSPIRANTE: unisex, fragrância: neutro.	UND	REXONA	500	5,70	2.850,00
11	Bacia em plástico virgem redonda medindo aproximadamente 10 litros. ISSO 9001.	UND	SANREMO	500	9,40	4.700,00
12	Bacia em plástico virgem redonda medindo aproximadamente 20 litros. ISSO 9001	UND	SANREMO	500	14,30	7.150,00
13	BACIA DE PLÁSTICO, tamanho grande, 32 litros	UND	SANREMO	100	16,70	1.670,00
14	Bacia, material plástico rígido, tamanho grande, diâmetro 80 cm, capacidade 50 litros.	UND	SANREMO	500	23,00	11.500,00
15	Bacia, material plástico rígido, tamanho médio, diâmetro 52 cm, capacidade 35 litros.	UND	SANREMO	500	17,75	8.875,00
16	Balde de plástico: polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade 12 litros	UND	SANREMO	2.000	7,80	15.600,00
17	Balde de plástico: polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e	UND	SANREMO	2.000	12,00	24.000,00

CNPJ:17.929.788/0001-18

Av. Beta, 05 – Sala 06 – Cohaserma II - São Luís – MA – CEP: 65.072-120

Contato: (98) 9 8413-3443 - E-mail: esnevescomercio@gmail.com



E S NEVES COMÉRCIO

	fundo reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade 20 litros.					
18	Balde grande de plástico c/tampa 65 litros	UND	SANREMO	400	35,25	14.100,00
19	Bota de Couro Premiun hidrofugado, com detalhes em cordura. Forro: Sanitec, com membrana impermeável. Solado: Amazonas em borracha alto gripe (antiderrapante). Proteção: rígida e leve nas regiões dos dedos e calcanhar. Fechamento: tiras de velcro pra melhor ajuste nas pernas e ao calçar. Tamanhos a definir na compra	PARES	ZATTINI	500	87,00	43.500,00
20	Botas de borracha branca, solado antiderrapante, cano alto medindo aproximadamente 27 cm. marcas aprovadas: sete léguas e pega forte numeração do nº 35 ao nº 42	PARES	BRACOL	500	36,40	18.200,00
21	Cesto de lixo em plástico resistente p/ 12 L, com pedal e tampa. unid 12L	UND	SANREMO	1.500	17,00	25.500,00
22	Cesto de lixo em plástico resistente tipo telado p/ 8 L, sem tampa	UND	SANREMO	1.500	3,00	4.500,00
23	Cesto de lixo, material plástico, tipo telado, polipropileno, capacidade 15 l, diâmetro 25 cm, altura 34 cm, cinza ou branco	UND	SANREMO	1.000	6,00	6.000,00
24	COLHER DESCARTAVÉL: para refeição, pacote com 50 unidades	PCT	ULTRA	2.000	1,75	3.500,00
25	Condicionar infantil p/ menino 200ml ex c/12	CX	PALMOLIVE	95	76,00	7.220,00
26	CREME DENTAL: Com fluor embalagem com 90 gr.com micropartículas de cálcio, ação bacteriana, registro no	TUB	BIANCO	300	3,40	1.020,00

CNPJ:17.929.788/0001-18

Av. Beta, 05 – Sala 06 – Cohaserma II - São Luís – MA – CEP: 65.072-120

Contato: (98) 9 8413-3443 - E-mail: esnevescomercio@gmail.com



E S NEVES COMÉRCIO

	Ministério da saúde, embalagem deve conter a marca do fabricante, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade					
27	Desinfetante uso doméstico: líquido fragrância lavanda, bactericida e germicida, completo, na embalagem de 1 litro, deverá constar a data de fabricação e validade do produto e número do lote	FR	VOREL	6.000	1,50	9.000,00
28	Desinfetante, líquido concentrada a base de pinho, para uso geral, ação bactericida e germicida. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem: frasco plástico de 01 litro, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	EMB	PINHO	6.000	1,25	7.500,00
29	Desodorizador ambiental - em aerosol, com fragrâncias variadas, contendo em seu rotulo: composição, componente ativo, sem cloro flúor carbono, com perfume, sem CFC (prejudicial a camada de ozônio), butano / propano, água, embalagem cm 400 ml / 277 mg, caixa com 12 unidades.	CX	AIR WICK	500	73,12	36.560,00
30	Desuentupidor de vaso com cabo 60cm	UND	SANILUX	200	6,52	1.304,00
31	Detergente neutro: líquido, concentrado, complemento: detergente neutro contendo tensoativo iônico e não iônico inibidor de corrosão, espessante e tensoativo biodegradável na embalagem de 500ml, deverá constar a data de fabricação e validade do produto e número do lote	TAB	OI	4.000	1,15	4.600,00
32	Dispenser com reservatório para sabonete líquido em	UND	NOBRE	400	25,00	10.000,00

CNPJ:17.929.788/0001-18

Av. Beta, 05 – Sala 06 – Cohaserma II - São Luís – MA – CEP: 65.072-120

Contato: (98) 9 8413-3443 - E-mail: esnevescomercio@gmail.com



E S NEVES COMÉRCIO

	plástico ABS de alta resistência e durabilidade, reservatório com capacidade de 800ml, cor branca, com fixação na parede através de buchas e parafusos que acompanharão o produto, com visor para nível de sabonete, dimensão aproximada – Altura: 200 mm, Largura: 130 mm e Profundidade: 100 mm					
33	Dispenser de papel higienico rolo 300m ph3000; em plastico; CX 1 UM	UND	NOBRE	400	25,00	10.000,00
34	Dispenser para Papel Toalha Interfolhas para 2 ou 3 Dobras Linha Clean; caixa com 01 UND.	UND	NOBRE	400	25,00	10.000,00
35	Escova de limpeza com base de madeira e cerdas de plástico resistente, monoface, tamanho aproximadamente de 10cm em formato oval.	UND	CONDOR	1.800	1,50	2.700,00
36	ESCOVA DENTAL: comprimento mínimo 150mm, largura da cabeça mínima de 16mm, do tipo macia; para adultos.	UND	COLGATE	1.000	1,62	1.620,00
37	ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO: confeccionada em plástico; com cabo de plástico; com cerdas em formato circular e base suporte para acomodar a escova.	UND	SANILUX	350	1,65	577,50
38	ESFREGÃO DE ALGODÃO: com cabo revestido de plástico; ideal para a limpeza do dia a dia de áreas externas e internas. Dimensões: 30 x 7,7 x 5,8 cm.	UND	NOVIÇA	800	7,70	6.160,00
39	Espanador de pó, cerdas de pena, corpo de madeira, 40 cm, reforçado	UND	DUSTER	1.000	25,00	25.000,00
40	Espanja de lã de aço carbono abrasivo, para limpeza em geral.	BEM	BOMBRIL	3.000	1,16	3.480,00

CNPJ:17.929.788/0001-18

Av. Beta, 05 – Sala 06 – Cohaserma II - São Luís – MA – CEP: 65.072-120

Contato: (98) 9 8413-3443 - E-mail: esnevescomercio@gmail.com



E S NEVES COMÉRCIO

	Embalagem: com no mínimo 08 unidades, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade					
41	Esponja para lavar louça, dupla face (espuma e fibra). Composição: Espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto e validade. (pacote com 03 unidades)	UND	BRILHUS	3.000	0,54	1.620,00

1. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 Dias a contar da data da sua apresentação.

2. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: À vista

Declaramos que, nos preços estão inclusas todas as despesas com mão-de-obra, fretes, abatimentos e/ou descontos, encargos sociais e trabalhistas, tributos e taxas, enfim, todos os custos diretos e/ou indiretos necessários.

A proposta apresentada foi elaborada de maneira independente e que o seu conteúdo, bem como a intenção de apresentá-la não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido com ou recebido de qualquer outro participante em potencial ou de fato do presente.

São Luís, 09 de Julho de 2021.

E S NEVES COMERCIO

EIRELI:17929788000118

Assinado de forma digital por E S NEVES
COMERCIO EIRELI:17929788000118
Dados: 2021.07.09 17:48:05 -03'00'

E S NEVES COMÉRCIO - ME

EDSON SANTOS NEVES

Proprietário

CNPJ:17.929.788/0001-18

Av. Beta, 05 – Sala 06 – Cohaserma II - São Luís – MA – CEP: 65.072-120

Contato: (98) 9 8413-3443 - E-mail: esnevescomercio@gmail.com